

PDC-Argos ApS

H. J. Holst Vej 3-5C, 2605 Brøndby

CVR-nr./CVR no. 34 72 78 72

Årsrapport 2018/19

Annual report 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2019
Approved at the Company's annual general meeting on 10 July 2019

Dirigent:
Chairman



Leo Schou-Jensen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





Indhold

Contents

Ledespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019 Financial statements 1 May 2018 - 30 April 2019	9
Resultatopgørelse Income statement	9
Balance Balance sheet	10
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	12
Noter Notes to the financial statements	13

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

PDC-Argos ApS

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

H. J. Holst Vej 3-5C, 2605 Brøndby

CVR-nr./CVR no.

34 72 78 72

Hjemstedskommune/Registered office

Brøndby

Regnskabsår/Financial year

1. maj 2018 - 30. april 2019

1 May 2018 - 30 April 2019

Bestyrelse/Board of Directors

Leo Schou-Jensen, formand/Chairman

Finn Grønsvov

Direktion/Executive Board

Jan Pehrsson, Adm. dir

Revision/Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Osvold Helmut's Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Bankforbindelse/Bankers

Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive virksomhed med udvikling og salg af software og hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 290.886 kr. mod et overskud på 270.003 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på 827.228 kr. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

I 2019/20 forventes et resultat på niveau med 2018/19.

Business review

The Company's main activities are development and sales of software and related services.

Financial review

The income statement for 2018/19 shows a profit of DKK 290,886 against a profit of DKK 270,003 last year, and the balance sheet at 30 April 2019 shows equity of DKK 827,228. Management considers the result of the year as satisfactory.

Outlook

The Company's result for 2019/20 is expected to be on the same level as 2018/19.



Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Financial statements 1 May 2018 - 30 April 2019

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste Gross profit	2.909.804	2.919.279
2	Personaleomkostninger Staff costs	-2.518.472	-2.557.644
	Resultat før finansielle poster Profit before net financials	391.332	361.635
	Finansielle indtægter Financial income	389	601
	Finansielle omkostninger Financial expenses	-16.436	-12.499
	Resultat før skat Profit before tax	375.285	349.737
3	Skat af årets resultat Tax for the year	-84.399	-79.734
	Årets resultat Profit for the year	290.886	270.003
	Forslag til resultatdisponering Recommended appropriation of profit		
	Overført resultat Retained earnings	290.886	270.003
		290.886	270.003



Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Financial statements 1 May 2018 - 30 April 2019

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	125.362	452.680
	Trade receivables		
	Igangværende arbejder for fremmed regning	151.416	263.928
	Work in progress for third parties		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	82.688
	Receivables from group entities		
		<u>276.778</u>	<u>799.296</u>
	Likvide beholdninger	3.224.871	2.624.282
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.501.649</u>	<u>3.423.578</u>
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	<u>3.501.649</u>	<u>3.423.578</u>
	TOTAL ASSETS		



Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Financial statements 1 May 2018 - 30 April 2019

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2018/19	2017/18
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Share capital		
	Overført resultat	747.228	456.342
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	827.228	536.342
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Udskudt skat	59.989	79.734
	Deferred tax		
	Hensatte forpligtelser i alt	59.989	79.734
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
4	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	104.616	0
	Joint taxation contribution payable		
		104.616	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	267.733	285.521
	Prepayments on work in progress		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.021	25.049
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	653.935	654.407
	Payables to group entities		
	Anden gæld	455.437	645.735
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	1.072.690	1.196.790
	Deferred income		
		2.509.816	2.807.502
	Gældsforpligtelser i alt	2.614.432	2.807.502
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	3.501.649	3.423.578
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. maj 2018 Equity at 1 May 2018	80.000	456.342	536.342
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	290.886	290.886
Egenkapital 30. april 2019 Equity at 30 April 2019	80.000	747.228	827.228

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Financial statements 1 May 2018 - 30 April 2019

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for PDC-Argos ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Selskabets omsætning består i salg af serviceydelser samt indtægter fra salg af softwarelicenser.

Indtægter ved salg af serviceydelser indregnes, når udfaldet af transaktionen kan skønnes pålideligt i takt med transaktionens færdig-gørelsesgrad.

Licensindtægter indregnes som nettoomsætning på tidspunktet for risikoens overgang, når aftalen i realiteten kan sidestilles med salg af softwarelicenser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sam-mendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

The annual report of PDC-Argos ApS for 2018/19 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies applied by the Company are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Income statement

Revenue

The Company's revenue comprises sale of services and income from the sale of software licences.

Income from the sale of services is recognised once the outcome of the transaction can be estimated reliably with reference to the stage of completion.

Licence income is recognised as revenue at the time of transfer of the risk to the buyer when, in reality, the agreement is comparable with a sale of software licences.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Gross profit

The items revenue, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Other operating income

Other operating income comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains on the sale of fixed assets.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Financial statements 1 May 2018 - 30 April 2019

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The entity is jointly taxed with other group entities. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Jointly taxed companies entitled to a tax refund are, as a minimum, reimbursed by the management company according to the current rates applicable to interest allowances, and jointly taxed companies having paid too little tax pay, as a maximum, a surcharge according to the current rates applicable to interest surcharges to the management company.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Financial statements 1 May 2018 - 30 April 2019

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Balance sheet

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Financial statements 1 May 2018 - 30 April 2019

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancen dagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Work in progress for third parties

Service supplies and contract work in progress for third parties are measured at the market value of the work performed less progress billings. The market value is calculated based on the stage of completion at the balance sheet date and the total expected income from the relevant contract. The stage of completion is calculated based on the expenses incurred relative to the expected total expenses relating to the relevant contract.

Where the outcome of contract work in progress cannot be estimated reliably, the market value is measured at the expenses incurred in so far as they are expected to be paid by the purchaser.

Where the total expenses relating to the work in progress are expected to exceed the total market value, the expected loss is recognised as a loss-making agreement under "Provisions" and is expensed in the income statement.

The value of work in progress less progress billings is classified as assets when the selling price exceeds progress billings and as liabilities when progress billings exceed the market value.

Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Financial statements 1 May 2018 - 30 April 2019

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatte-regler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Deferred income

Deferred income recognised as a liability comprises payments received concerning income in subsequent financial reporting years.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Financial statements 1 May 2018 - 30 April 2019

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2018/19	2017/18
2 Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger	2.014.713	2.036.812
Wages/salaries		
Pensioner	496.553	516.516
Pensions		
Andre personaleomkostninger	7.206	4.316
Other staff costs		
	<u>2.518.472</u>	<u>2.557.644</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
Average number of full-time employees		
3 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	104.616	0
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-20.217</u>	<u>79.734</u>
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>84.399</u>	<u>79.734</u>

4 Langfristede gældsforpligtelser

Non-current liabilities other than provisions

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

Of the long-term liabilities, DKK 0 falls due for payment after more than 5 years after the balance sheet date.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Prolog Development Holding A/S som administrationsselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter for indkomstårene 2013/14 eller senere og kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2013 eller senere i sambeskatningskredsen.

The Company is jointly taxed with its parent, Prolog Development Holding A/S, which acts as management company, and other Danish group entities. The Company is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income years 2013/14 and forward and withholding taxes falling due for payment on or after 1 July 2013 in the group of jointly taxed entities.

6 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2019.

The Company has not placed any assets or other as security for loans at 30 April 2019.



Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Financial statements 1 May 2018 - 30 April 2019

Noter

Notes to the financial statements

7 Nærtstående parter Related parties

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed
Parent

Hjemsted
Domicile

Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements

Prolog Development Center Holding A/S Brøndby

H. J. Holst Vej 3-5C, DK-2605 Brøndby